
Ždibřich



Ždibřich
Richard Skolek

Copyright © ZONER software, a. s.
Vydání první v roce 2019. Všechna práva vyhrazena.
Zoner Press
Katalogové číslo: ZRK1909

ZONER software, a. s.
Nové sady 18, 602 00 Brno
www.zonerpress.cz

Šéfredaktor: Pavel Kristián
Odpovědný redaktor: Iva Šišperová
DTP: Mgr. Petr Bernát
Obálka: Mgr. Petr Bernát
Ilustrace včetně ilustrace na obálce: Iveta Stehlíková, Tomáš Kopecký

Informace, které jsou v této knize zveřejněny, mohou být chráněny jako patent. Jména produktů byla uvedena bez záruky 
jejich volného použití. Při tvorbě textů a vyobrazení bylo sice postupováno s maximální péčí, ale přesto nelze zcela 
vyloučit možnost výskytu chyb. Vydavatelé a autoři nepřebírají právní odpovědnost ani žádnou jinou záruku za použití 
chybných údajů a z toho vyplývající důsledky. Názory v knize uvedené se nemusí shodovat se stanovisky vydavatelství.

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být reprodukována ani distribuována žádným způsobem ani 
prostředkem, ani reprodukována v databázi či na jiném záznamovém prostředku bez výslovného svolení vydavatele, s 
výjimkou zveřejnění krátkých částí textu pro potřeby recenzí. Tato publikace neprošla jazykovou úpravou.

Dotazy týkající se distribuce směřujte na:

Zoner Press
ZONER software, a. s.
Nové sady 18, 602 00 Brno
tel.: 532 190 883
e-mail: knihy@zoner.cz
www.zonerpress.cz
www.facebook.com/Zonerpress

ISBN  978-80-7413-403-6

slevy, akce,

novinky

Nechejte nám kontakt na 
novinky.zonerpress.cz 
a získáte další bonusy, 
slevy a jiné výhody.



Ždibřich
Richard Skolek





Věnováno všem, pro které je život  
jen špatně vyprávěným příběhem bez pointy.





7

SLOVO ÚVODEM

„Vždy perfektně upravený intelektuál v saku. Určitě by se měl dívat pohrdavě, 
nadřazeně. Je to prostě takový ten životem zneuznaný brouk Pytlík.“

Takhle jsem Ždibřicha popisoval, když jsem pro něj hledal ilustrátora. Měl jsem 
tehdy pocit, že na naší komiksové scéně strip podobného ražení chybí, a tak 
jsem se rozhodl, že začnu psát vlastní. Název jsem našel snadno – staročeské 
jméno „Ždibřich“ postavičku vystihovalo dokonale. Ilustrátora, který by se mu 
chtěl pravidelně věnovat, jsem ale neobjevil ani po několika týdnech, a tak jsem 
se rozhodl, že si nechám nakreslit několik sad obrázků a vystačím si s nimi.

Začátky nebyly jednoduché. Ždibřich byl hodně specifický, a tak nějakou 
dobu trvalo, než se dostal k publiku, které by jej ocenilo. Strip byl také 
původně vydáván ve dvou jazykových variantách, typicky český humor ovšem 
překladem ztrácel část svého kouzla, a anglická verze tak časem zanikla. 

Dnes se ale Ždibřichovi daří lépe, než jsem se kdy odvážil doufat – strip se brzy 
dočká třístého dílu a sledují ho tisíce lidí. A právě díky nim se povedlo i to, co pro 
mnoho komiksů zůstává jen nesplněným snem – Ždibřich vychází knižně!

Přeji příjemné čtení.

Richard Skolek



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23





25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41





43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59





61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77





79



80



81



82



83



84



85



86



87



88



89



90



91



92



93



94



95





97



98



99



100



101



102



103



104



105



106



107



108



109



110



111



112



113





115



116



117



118



119



120



121



122



123



124

Korektor:
„Už jsem četl i horší.“

Fred:
„Musim říct, že Ždibřich je mi docela podobnej… 

Docela mě to sere.“

REFERENCE



125

Opráski sčeskí historje



126

ANTIREFERENCE

Zapracuj na tvorbě humoru, nemá to žádnou tečku ani aha moment. 
(Tomáš M., Battle Owl) 

Kentaur, co má založený „úspěch“ na 4 komiksových obrázcích 
a pofidérních malbičkách pro děti. 
(Yato H.)

Trápny humor o ničom.
(Karel B.)

Není třeba vše zveřejňovat.
(Efraim K.)

Tohle je asi nejvíce cringe meme page ever.
(Dušan B.) 

Jsem ráda, že to nemusím vydávat. Styděla bych se za to.
(Anna P.)



127

PODĚKOVÁNÍ

Chtěl bych poděkovat všem mecenášům, kteří mou tvorbu podporují 
přes Patreon – jmenovitě jsou to Eliška Bittnerová, Petra Nepodalová, 
Dan Nepejchal, Michaela Skokanová, Tomáš Venhuda, Jan Němec, 
Lichlelle, Michal Rosa, Eliška Dvořáková, Brigita Ptáčková, Jan Králík, 
Kuba, Blanka Lednická, Theo Addair, Karolína Niederlová, Jan Smejkal, 
Pavel Bednář, Vojtěch Fišera, Kateřina Peltonen, Jakub Matějka, 
Pavla Nesrstová, Martin Swiech, Anna Zukalová, Kristina Šimečková, 
Klára Jakubcová, Hana Keindlová, Roman Rádl, Jana Jetelinová, 
Albert Mlčoch, Kateřina Bažantová, Alžběta Seidlová, Lucie Zvolská, 
Lumír Buneš, Simona Kašparová, Hana Sénášiová, Jan Sýkora, 
Jan Zavřel a Jan Štícha – a také všem Ždibřichovým fanouškům.



128

O AUTOROVI

Richard SKOLEK (*1987)

Spisovatel, improvizátor, lektor tvůrčího psaní a improvizace. Zaměřuje 
se především na humoristickou literaturu a knihy pro děti. Píše do novin 
a časopisů, spolupracuje s rozhlasem, je autorem webového stripu 
Ždibřich. Kromě psaní se věnuje také improvizačnímu divadlu, založil 
a vede improvizační skupinu Střídavá péče.

Knižní vydání Ždibřicha je jeho devátou knihou.


